GOVERNO MUNICIPAL DE

CAMPO FLORIDO
Estado de Minas Gerais

DECRETO NO OO9 DE 03 DE FEVERDIRO DE 2A2O

Dispõe sobre os valores do Imposto Predial e

Territorial Urbano - IPTU para o exercicio de 2020,
seu parcelamento, prazo para pagamento e contém

outras disposições.

O Prefeito Municipal de Campo Florido, Estado de Minas Gerais, Sr. Renato

Soares de Freitas, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica

do Município, com fundamento no Codigo Tributário do Município, Lei Municipal no 710/98 e

suas alterações posteriores, e

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os valores devidos do IPTU para o

exercício de2020, bem como estabelecer pÍazo e número de parcelas para pagamento;

DECRETA:

Art. 1o - Fica atualizada a tabela de valores do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU

para o exercício de2O20, com a aplicação do percentual de 4,3lYo (quato inteiros e tinta e um

centésimos por cento), que representa variação acumulada no exercício de 2019, medido pelo

IPCA -Índioe Naoional de Preços ao Consumidor Amplo, expedido oÍioialmente pelo IBGE -
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

Art. 2" - Os prazos e descontos para pagamento do IPTU, no exercício de 2Q20, serão os

seguintes:

I - Pagamento em parcela/cota única com descontos de l9/o (dez por cento) no valor do IPTU

para pagamento ate o dia 10i0412A20.

II - Pagamento parcelado em ate 9 (nove) parcelas mensais, sem desconto, para as seguintes

datas de vencimento:

1" parcela: 1010412020;

2;^ parcela I I I A5 I 202A;

Praça Etmcles Vilela Silva, no 78 - Centro - Caixa Postal 05 - CEP: 38.13G000 - Carnpo Florido-MG
Fone: (34)33224200 / CNPJ n' 18.428.862/0@1-85

Página

REHATO DE FREíTAS

Prefeito MmiJpel

GOVERNO MUNICIPAL DE

Estado de Minas Gerais

3'parcela: filA6D02A;

4^ parcela: fi10712020;

5u parcela : 1010812020;

6" parcela: I 0109 /2020;

7" parcela: l2l 1012020;

8u parcela: l0l I I 12020;

9" parcela: l0l 1212020.

Parágrafo Únfuo: A concessâo de desconto e ou parcelamento será efetivada com observância

do disposto no Código Tributário do Municipio de Campo Florido, Lei Municipal no 710198, e

suas alterações posteriores.

Art. 3o - Revogando as disposições em contrário, os efeitos do presente Decreto entra em vigor

na data de sua publicaçâo, para todos os fins legais.

PITBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, Ct'M PRA-SE
Prefeitura Municipal de Campo Florido

8lo ano de Emancipação Politica Administrativa; 28" Gestão Municipal.
Aos 03 de de

RENA AS

LUCAS LEITE DA CUNHA SANTOS
do to

CAMPO FLORIDO

L*'n-t
R FERREIRA

D do Departamento de Conabilidade

Praça Eteocles Vilela Silva" n" 78 - Cenro - Caixa Pctal 05 - CEP: 38.130{00 - Campo FlorideMG
Fonc: (34)3322{200 / CNPJ n' 18.428.86?0001-85

Página 2